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                 Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                 200800010390 
            LOTE ENTREGA                  QUANTIDADE                    VALORES NEGOCIADOS 
      NR.   MUNICIPIO     UF   PretendidaNegociado   Sobra   %      Abertura Fech.  Vl.Operação 
      1     MACEIÓ        AL   20.010,0  20.010,0      0,000,00%     2,1000  1,7800 35.617,80 
      2     MANAUS        AM   30.010,0  30.010,0      0,000,00%     2,3000  1,9300 57.919,30 
      3     IRECÊ         BA   50.010,0  50.010,0      0,000,00%     2,1000  1,6640 83.216,64 
      4     RIBEIRA DO POMBAL  90.010,0  90.010,0      0,000,00%     2,1000  1,6230146.086,23 
      5     MARACANAÚ     CE   40.010,0  40.010,0      0,000,00%     2,1000  1,6650 66.616,65 
      6     BRASÍLIA      DF   30.010,0  30.010,0      0,000,00%     2,0700  1,6500 49.516,50 
      7     VITÓRIA       ES   30.010,0  30.010,0      0,000,00%     2,0300  1,6530 49.606,53 
      8     MONTES CLAROS MG   50.010,0  50.010,0      0,000,00%     2,0300  1,6150 80.766,15 
      9     UBERLÂNDIA    MG   20.010,0  20.010,0      0,000,00%     2,0300  1,5900 31.815,90 
      10    RONDONÓPOLIS  MT   30.010,0  30.010,0      0,000,00%     2,0700  1,6000 48.016,00 
      11    ANANINDEUA    PA   20.010,0  20.010,0      0,000,00%     2,3000  1,8000 36.018,00 
      12    MARABÁ        PA   10.010,0  10.010,0      0,000,00%     2,1000  1,9000 19.019,00 
      13    JOÃO PESSOA   PB   20.010,0  20.010,0      0,000,00%     2,1000  1,7800 35.617,80 
      14    ARCOVERDE     PE   10.010,0  10.010,0      0,000,00%     2,1000  1,7700 17.717,70 
      15    RECIFE        PE   20.010,0  20.010,0      0,000,00%     2,1000  1,7900 35.817,90 
      16    TERESINA      PI   40.010,0  40.010,0      0,000,00%     2,1000  1,7730 70.937,73 
      17    APUCARANA     PR   30.010,0  30.010,0      0,000,00%     2,0300  1,4900 44.714,90 
      18    RIO DE JANEIRORJ   40.010,0  40.010,0      0,000,00%     2,0300  1,6100 64.416,10 
      19    MOSSORÓ       RN   20.010,0  20.010,0      0,000,00%     2,1000  1,7950 35.917,95 
      20    NATAL         RN   20.010,0  20.010,0      0,000,00%     2,1000  1,8300 36.618,30 
      21    PORTO VELHO   RO   20.010,0  20.010,0      0,000,00%     2,3000  1,8300 36.618,30 
      22    PORTO ALEGRE  RS   60.010,0  60.010,0      0,000,00%     2,0300  1,5300 91.815,30 
      23    HERVAL D' OESTEC   60.010,0  60.010,0      0,000,00%     2,0300  1,6500 99.016,50 
      24    ITABAIANA     SE   10.010,0  10.010,0      0,000,00%     2,1000  1,8200 18.218,20 
      25    BAURU         SP   30.010,0  30.010,0      0,000,00%     2,0300  1,6500 49.516,50 
      Total Geral :           800.250,0800.250,0       0,100,00%                 1.341.157,88 
                         Preço Minimo   1,4900         Media Simples    1,7115 
                         Preço Máximo   1,9300         Media Ponderada  1,6759 
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                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200800010390      31/10/2008 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
       1  MACEIÓ                           AL MACARRÃO ESPAGUETE   2,1000  1,7800    20.010,0 
                                                                                                 20.010,0     35.617,80BBSB    100,00% 
                                                                                                 20.010,0     35.617,80        100,00% 
      Quantidade OfertadAL..  .: 20.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,1000 
      Quantidade Negociada ....: 20.010,0                                 35.617,80                           P.M.P.F. ..:     1,7800 
       2  MANAUS                           AM MACARRÃO ESPAGUETE   2,3000  1,9300    30.010,0 
                                                                                                 30.010,0     57.919,30BBM_MS  100,00% 
                                                                                                 30.010,0     57.919,30        100,00% 
      Quantidade OfertadAM..  .: 30.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,3000 
      Quantidade Negociada ....: 30.010,0                                 57.919,30                           P.M.P.F. ..:     1,9300 
       3  IRECÊ                            BA MACARRÃO ESPAGUETE   2,1000  1,6640    50.010,0 
                                                                                                 50.010,0     83.216,64BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 50.010,0     83.216,64        100,00% 
       4  RIBEIRA DO POMBAL                BA MACARRÃO ESPAGUETE   2,1000  1,6230    90.010,0 
                                                                                                 90.010,0    146.086,23BCML    100,00% 
                                                                                                 90.010,0    146.086,23        100,00% 
      Quantidade OfertadBA..  .:140.020,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,1000 
      Quantidade Negociada ....:140.020,0                                 229.302,87                          P.M.P.F. ..:     1,6376 
       5  MARACANAÚ                        CE MACARRÃO ESPAGUETE   2,1000  1,6650    40.010,0 
                                                                                                 40.010,0     66.616,65BCML    100,00% 
                                                                                                 40.010,0     66.616,65        100,00% 
      Quantidade OfertadCE..  .: 40.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,1000 
      Quantidade Negociada ....: 40.010,0                                 66.616,65                           P.M.P.F. ..:     1,6650 
       6  BRASÍLIA                         DF MACARRÃO ESPAGUETE   2,0700  1,6500    30.010,0 
                                                                                                 30.010,0     49.516,50BBM_MS  100,00% 
                                                                                                 30.010,0     49.516,50        100,00% 
      Quantidade OfertadDF..  .: 30.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,0700 
      Quantidade Negociada ....: 30.010,0                                 49.516,50                           P.M.P.F. ..:     1,6500 
       7  VITÓRIA                          ES MACARRÃO ESPAGUETE   2,0300  1,6530    30.010,0 
                                                                                                 30.010,0     49.606,53BBSB    100,00% 
                                                                                                 30.010,0     49.606,53        100,00% 
      Quantidade OfertadES..  .: 30.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,0300 
      Quantidade Negociada ....: 30.010,0                                 49.606,53                           P.M.P.F. ..:     1,6530 
       8  MONTES CLAROS                    MG MACARRÃO ESPAGUETE   2,0300  1,6150    50.010,0 
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                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200800010390      31/10/2008 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
                                                                                                 50.010,0     80.766,15BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 50.010,0     80.766,15        100,00% 
       9  UBERLÂNDIA                       MG MACARRÃO ESPAGUETE   2,0300  1,5900    20.010,0 
                                                                                                 20.010,0     31.815,90BBM_MS  100,00% 
                                                                                                 20.010,0     31.815,90        100,00% 
      Quantidade OfertadMG..  .: 70.020,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,0300 
      Quantidade Negociada ....: 70.020,0                                 112.582,05                          P.M.P.F. ..:     1,6079 
       10 RONDONÓPOLIS                     MT MACARRÃO ESPAGUETE   2,0700  1,6000    30.010,0 
                                                                                                 30.010,0     48.016,00BBM_MS  100,00% 
                                                                                                 30.010,0     48.016,00        100,00% 
      Quantidade OfertadMT..  .: 30.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,0700 
      Quantidade Negociada ....: 30.010,0                                 48.016,00                           P.M.P.F. ..:     1,6000 
       11 ANANINDEUA                       PA MACARRÃO ESPAGUETE   2,3000  1,8000    20.010,0 
                                                                                                 20.010,0     36.018,00BCML    100,00% 
                                                                                                 20.010,0     36.018,00        100,00% 
       12 MARABÁ                           PA MACARRÃO ESPAGUETE   2,1000  1,9000    10.010,0 
                                                                                                 10.010,0     19.019,00BCML    100,00% 
                                                                                                 10.010,0     19.019,00        100,00% 
      Quantidade OfertadPA..  .: 30.020,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,2333 
      Quantidade Negociada ....: 30.020,0                                 55.037,00                           P.M.P.F. ..:     1,8333 
       13 JOÃO PESSOA                      PB MACARRÃO ESPAGUETE   2,1000  1,7800    20.010,0 
                                                                                                 20.010,0     35.617,80BBSB    100,00% 
                                                                                                 20.010,0     35.617,80        100,00% 
      Quantidade OfertadPB..  .: 20.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,1000 
      Quantidade Negociada ....: 20.010,0                                 35.617,80                           P.M.P.F. ..:     1,7800 
       14 ARCOVERDE                        PE MACARRÃO ESPAGUETE   2,1000  1,7700    10.010,0 
                                                                                                 10.010,0     17.717,70BBSB    100,00% 
                                                                                                 10.010,0     17.717,70        100,00% 
       15 RECIFE                           PE MACARRÃO ESPAGUETE   2,1000  1,7900    20.010,0 
                                                                                                 20.010,0     35.817,90BBSB    100,00% 
                                                                                                 20.010,0     35.817,90        100,00% 
      Quantidade OfertadPE..  .: 30.020,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,1000 
      Quantidade Negociada ....: 30.020,0                                 53.535,60                           P.M.P.F. ..:     1,7833 
       16 TERESINA                         PI MACARRÃO ESPAGUETE   2,1000  1,7730    40.010,0 
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                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200800010390      31/10/2008 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
                                                                                                 40.010,0     70.937,73BBSB    100,00% 
                                                                                                 40.010,0     70.937,73        100,00% 
      Quantidade OfertadPI..  .: 40.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,1000 
      Quantidade Negociada ....: 40.010,0                                 70.937,73                           P.M.P.F. ..:     1,7730 
       17 APUCARANA                        PR MACARRÃO ESPAGUETE   2,0300  1,4900    30.010,0 
                                                                                                 30.010,0     44.714,90BCML    100,00% 
                                                                                                 30.010,0     44.714,90        100,00% 
      Quantidade OfertadPR..  .: 30.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,0300 
      Quantidade Negociada ....: 30.010,0                                 44.714,90                           P.M.P.F. ..:     1,4900 
       18 RIO DE JANEIRO                   RJ MACARRÃO ESPAGUETE   2,0300  1,6100    40.010,0 
                                                                                                 40.010,0     64.416,10BCSP    100,00% 
                                                                                                 40.010,0     64.416,10        100,00% 
      Quantidade OfertadRJ..  .: 40.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,0300 
      Quantidade Negociada ....: 40.010,0                                 64.416,10                           P.M.P.F. ..:     1,6100 
       19 MOSSORÓ                          RN MACARRÃO ESPAGUETE   2,1000  1,7950    20.010,0 
                                                                                                 20.010,0     35.917,95BBSB    100,00% 
                                                                                                 20.010,0     35.917,95        100,00% 
       20 NATAL                            RN MACARRÃO ESPAGUETE   2,1000  1,8300    20.010,0 
                                                                                                 20.010,0     36.618,30BBSB    100,00% 
                                                                                                 20.010,0     36.618,30        100,00% 
      Quantidade OfertadRN..  .: 40.020,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,1000 
      Quantidade Negociada ....: 40.020,0                                 72.536,25                           P.M.P.F. ..:     1,8125 
       21 PORTO VELHO                      RO MACARRÃO ESPAGUETE   2,3000  1,8300    20.010,0 
                                                                                                 20.010,0     36.618,30BBM_MS  100,00% 
                                                                                                 20.010,0     36.618,30        100,00% 
      Quantidade OfertadRO..  .: 20.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,3000 
      Quantidade Negociada ....: 20.010,0                                 36.618,30                           P.M.P.F. ..:     1,8300 
       22 PORTO ALEGRE                     RS MACARRÃO ESPAGUETE   2,0300  1,5300    60.010,0 
                                                                                                 60.010,0     91.815,30BCML    100,00% 
                                                                                                 60.010,0     91.815,30        100,00% 
      Quantidade OfertadRS..  .: 60.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,0300 
      Quantidade Negociada ....: 60.010,0                                 91.815,30                           P.M.P.F. ..:     1,5300 
       23 HERVAL D' OESTE                  SC MACARRÃO ESPAGUETE   2,0300  1,6500    60.010,0 
                                                                                                 60.010,0     99.016,50BBM_PR  100,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200800010390      31/10/2008 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
                                                                                                 60.010,0     99.016,50        100,00% 
      Quantidade OfertadSC..  .: 60.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,0300 
      Quantidade Negociada ....: 60.010,0                                 99.016,50                           P.M.P.F. ..:     1,6500 
       24 ITABAIANA                        SE MACARRÃO ESPAGUETE   2,1000  1,8200    10.010,0 
                                                                                                 10.010,0     18.218,20BBSB    100,00% 
                                                                                                 10.010,0     18.218,20        100,00% 
      Quantidade OfertadSE..  .: 10.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,1000 
      Quantidade Negociada ....: 10.010,0                                 18.218,20                           P.M.P.F. ..:     1,8200 
       25 BAURU                            SP MACARRÃO ESPAGUETE   2,0300  1,6500    30.010,0 
                                                                                                 30.010,0     49.516,50BBM_MS  100,00% 
                                                                                                 30.010,0     49.516,50        100,00% 
      Quantidade OfertadSP..  .: 30.010,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     2,0300 
      Quantidade Negociada ....: 30.010,0                                 49.516,50                           P.M.P.F. ..:     1,6500 



                 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                 1 
                 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                31/10/2008 
                                                                                         19:32 
                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200800010390      31/10/2008 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
      FRD12              160.060,0        273.402,50     2,1294      1,7081  BBM_MS 
      FRD12              160.030,0        262.999,29     2,0519      1,6434  BBM_PR 
      FRD12              190.090,0        336.069,91     2,0889      1,7680  BBSB 
      FRD12              250.060,0        404.270,08     2,0908      1,6167  BCML 
      FRD12               40.010,0         64.416,10     2,0300      1,6100  BCSP 
          800.250,0      800.250,0      1.341.157,88     2,0873      1,6759 


